
č. j.: MF-9430/2018/66-13 
PID: MFCR8XPCAK 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Název veřejné zakázky: Informační systém pro dohled nad hazardními hrami 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2018-011714 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  
Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
(dále jen „Zadavatel“)  

Zadavatel poskytuje na základě žádosti ze dne 11. 5. 2018 toto vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 
V příloze 1.1 Zadávací dokumentace, kap. 5.4 „Logování, provozní a bezpečnostní monitoring“ je uvedeno: „Dodavatel 
navrhne systém logování Aplikací a SW produktů dle bezpečnostních a provozních požadavků Objednatele a SPCSS. Může být 
požadováno logování vybraných událostí do databázového logu. Dodavatel přizpůsobí formát a identifikaci log záznamů 
požadavkům MF a SPCSS na následné zpracování logů.“  
Otázka: 
Jaké jsou bezpečnostní a provozní požadavky Objednatele a SPCSS?  
Případný databázový log všech operací může mít zásadní vliv na požadavky na diskový prostor AISG. Budou se takové logy 
zapisovat do DB v rámci AISG? Jak dlouho se musí takové logy uchovávat?  

Odpověď: 
Bezpečnostní a provozní požadavky MF a SPCSS vyplývají z požadavků na řešení bezpečnosti v kapitole 5.3 Přílohy č. 1 
Smlouvy a z požadavků na integraci s bezpečnostním a provozním monitoringem SPCSS, které jsou popsány v kapitolách 
3.3.8, 3.3.9 a 5.4 Přílohy č. 1 Smlouvy. Požadavky kybernetické bezpečnosti vycházejí z požadavků Vyhlášky č. 316/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti; obsah logů zejména z ustanovení §21 vyhlášky. V případě zpracování osobních údajů se musí 
vést záznamy o všech druzích zpracování osobních údajů.  
Primárním účelem logování Aplikací a SW produktů je předávání informací do systémů bezpečnostního a provozního 
monitoringu, tedy mimo AISG, aby byla zaručena jejich nezpochybnitelnost. Termín „databázový log“ označuje způsob 
možného uložení logů pro předání mimo AISG. Z toho vyplývá, že uložení logů v rámci AISG je pouze dočasné (max. v řádu 
jednotek dnů) a související požadavky na diskový, resp. databázový prostor pro uložení těchto logů nejsou v porovnání s 
objemy dat nijak významné. 
Pro vyloučení pochybností uvádíme, že záznamy o transakcích služby ověření hráče uchovávané v DB vyloučení nejsou 
považovány za aplikační logy v tomto smyslu. 

Dotaz č. 2 
V příloze 1.1 Zadávací dokumentace, kap. 5.1 „Dozorová část“ je v tabulce na řádku RT19 uvedeno:  

ID Kategorie požadavků  Požadavek  Hodnota/popis  

RT19  Obnova (Recovery)  RTO - jak rychle musí být data obnovena  1,5 h  

Otázka: 
Platí uvedená hodnota (1,5 h) také pro data „záznamy o transakcích služby ověření hráče“ v rámci DB vyloučení? 

Odpověď: 
Pro záznamy o transakcích služby ověření hráče v DB vyloučení postačuje lhůta 24 hodin. Adekvátně byl upraven požadavek 
RT19 v kap. 5.1 v příloze č. 1. Smlouvy. 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravenou: 
- Zadávací dokumentaci, kde se mění pouze vyznačený konec lhůty pro podání nabídek a 
- upravenou Přílohu č. 1.1 ZD - Technická specifikace ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a č. 3, kde 

dochází pouze k úpravě kapitoly 5.1 u ID „RT19“ v Kategorii požadavku „Obnova (Recovery)“. Ostatní požadavky 
stanovené v Příloze č. 1.1 ZD - Technická specifikace ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zůstávají beze 
změny. 

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 1. 6. 2018 do 10:00. 

V Praze, dne 16. května 2018 

          ..................................................... 
za zadavatele 

Mgr. Radoslav Bulíř 
ředitel odboru 70 - Strategické řízení rozvoje 

ICT resortu a kybernetická bezpečnost 


		2018-05-16T15:14:06+0200
	Mgr. Radoslav Bulíř




